CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1031/2018

Poda de árvore na Rua Tangara, n°590,
em  frente  ao  campo  de  futebol,  no
Kromann II.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita poda de árvore
na Rua Tangara, n°590, em frente ao campo de futebol, no Kromann II.

Moradores da localidade reclamaram que referida árvore está com os
galhos muito altos e cheios, tornando o local escuro, causando situação de riscos
em dias de tempestade e risco de furtos nas residências, sendo assim moradores
solicitam urgência.

Diante  do  exposto,  encaminha-se  a  referida  indicação  para  que  o
Poder Executivo Municipal  tome as devidas providências no sentido de sanar  o
problema ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 21 de novembro de 2018.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br